
Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2017 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030900021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
CLARA MARIA ROMAN BORGES 018289189-54 23038.000543/2017-51 PROEX 235/2017 610.610,41 DE: 02/01/2017 à: 31/03/2018 2017NE000628(CUSTEIO)

2 0 1 7 N E 0 0 0 6 2 9 ( C A P I TA L )

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
HECTOR LUIS SAINT PIERRE 057171488-95 23038.005280/2012-62 PRÓ-ESTRATÉGIA 2612/2012 DE: 30/04/2017 PARA: 30/09/2017 06/03/2017

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 08/03/2017, Seção 3, Página 26, Diretoria de Programas e Bolsas no País; Extrato de Termo Aditivo; Beneficiário(a): LUDOVICO ORTLIEB FARIA; CPF: 560481737-68... Onde
se lê: Data da Assinatura: 01/09/2018... Leia-se: Data da Assinatura: 30/01/2017...

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
FERNANDO LUIS DOTTI 502.796.290-87 88881.062190/2014-01 CSF-PVE-S 2115/2014 DE: 30/06/2017 PARA: 30/06/2018 07/03/2017
ANTONIO JOSE GUIMARAES BRITO 449.983.840-15 99999.010345/2014-00 ABDIAS 1918/2016 DE: 31/12/2019 PARA: 31/03/2017 07/03/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 92, DE 8 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 7º Renata Meneses de Melo
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 09/03, das 8h às 14h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 09/03, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 14/03, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 14/03, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 20/2017 - UASG 155124

No- Processo: 23538001896201657 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada de equipo e frascos para administração e acon-
dicionamento de dieta enteral, para utilização nos pacientes subme-
tidos a procedimentos ambulatoriais, clínicos e cirúrgicos, no âmbito
do HUMAP - Hospital Universitário Maria Aparecida Pedros-
sian/UFMS. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 09/03/2017 de
08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador
Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-20-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 09/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 08/03/2017) 155124-26443-2017NE080090

PREGÃO No- 21/2017 - UASG 155124

No- Processo: 23538001767201669 . Objeto: Pregão Eletrônico - Car-
rinho de emergência e poltrona reclinável para hemodiálise e qui-
mioterapia. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 09/03/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador
Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-21-2017. En-

trega das Propostas: a partir de 09/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 08/03/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017 - UASG 155903

No- Processo: 23765002121201615.
PREGÃO SRP No- 107/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01651478000144. Contratado : LEVA & TRAZ ENTREGA RAPIDA
LTDA --EPP. Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos
com motoristas e fornecimento de combustível, conforme demanda
do HU-UFJF/EBSERH. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigên-
cia: 20/02/2017 a 19/02/2018. Valor Total: R$124.100,00. Fonte:
6153000300 - 2017NE800168. Data de Assinatura: 17/02/2017.

(SICON - 08/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 150231

Número do Contrato: 00006/2015, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.
No- Processo: 23071014187201402.
PREGÃO SRP No- 28/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
11312296000100. Contratado : AGILE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Repactuação dos valores contratados
em virtude de CCT/2016 -SINTEAC- Juiz de Fora e Decreto Mu-
nicipal 12.368/2015 e 12.626/2016 do Município de Juiz de Fora.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Valor Total: R$356.391,58. Fon-
te: 6153000000 - 2016NE800753. Data de Assinatura: 17/02/2017.

(SICON - 08/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 83/2016

aSLI COMERCIAL EIRELI, CNPJ No- 01.578.276/0001-14,
ARP No- 53, ITEM 23, VALOR TOTAL R$ 129.600,00. ACACIA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ No-

03.945.035/0001-91, ARP No- 54, ITENS 50,51,55,95,115,VALOR
TORAL R$ 20.815,16.AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FAR-
MACEUTICA LIMITADA, CNPJ No- 04.301.884/0001-75, ARP No-

55, ITENS 60, 107, VALOR TORAL R$ 454.740,00. DISTRILAF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ No-

04.889.013/0001-14,ARP No- 56, ITENS 36,37,38,VALOR TOTAL
R$ 5.293,08.CRISTAL PHARMA LTDA,CNPJ No- 06.073.848/0001-
27,ARP No- 57, ITENS 26,93,159,VALOR TOTAL R$48.500,00.VE-
TERINARIA SUL CATARINENSE LTDA, CNPJ No-

07.266.548/0001-27,ARP No- 58, ITENS
2 , 4 0 , 4 1 , 4 5 , 7 3 , 7 4 , 8 4 , 8 5 , 1 0 0 , 11 4 , 11 9 , 1 3 2 , 1 3 5 , 1 3 8 , 1 4 3 , 1 4 9 , 1 5 1 , 1 6 3 ,
valor total R$ 111.748,74. D-HOSP- DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ No- 08.076.127/0008-
72, ARP No- 59, ITEM 150, VALOR TOTAL R$ 232.472,70. CI-
RURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
No- 08.088.996/0001-40, ARP No- 60, ITENS
16,19,34,35,103,131,155,157, VALOR TOTAL R$ 44.940,30.DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA-EPP,
CNPJ No- 08.676.370/0001-55, ARP No- 61, ITENS 92,97,146,VALOT
TOTAL R$ 25.549,80. DROGAFONTE LTDA, CNPJ No-

08.778.201/0001-26, ARP No- 66, ITEM 76, VALOR TOTAL R$

26.108,00.CAPROMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ No-

13.085.369/0001-96,ARP No- 67, ITENS
6,11,12,13,14,15,56,65,70,130, VALOR TOTAL R$ 173.314,34.
ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO-ME , CNPJ No-

13.559.782/0001-45, ARP No- 68, ITENS 133,134,VALOR TOTAL
R$ 65.760,00. EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI-
EPP, CNPJ No- 15.439.366/0001-39, ARP No- 69, ITENS 27,82,94,
VALOR TOTAL R$ 4.469,00. MEDMAX COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ No- 16.553.940/0001-48,ARP No-

70, ITENS 7,25,62,69,101,118,121,164,167,VALOR TOTAL R$
9.652,00.DMC DISTRIBUIDORA COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI, CNPJ No- 16.970.999/0001-31, ARP No- 71, ITENS
4,44,64,88,99,102,105,116,125,126,144,VALOR TOTAL R$
11.240,60. DROGARIA BEM ESTAR FARMA, CNPJ No-

17.328.794/0001-10, ARP No- 72, ITENS 5,10,42,54,66,87,89, VA-
LOR TOTAL R$ 4.764,10.MC MURA PEREIRA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS-ME, CNPJ No- 20.995.679/0001-
03, ARP No- 73

IGOR REIS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2017 - UASG 155017

No- Processo: 23113021436201636 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO para atender à
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
09/03/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-17-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 09/03/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/03/2017 às 08h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 9/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23113010608201646. , publicada no D.O.U de
01/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de AQUI-
SIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES para atender à necessidade
do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no
Edital e seus anexos. Novo Edital: 09/03/2017 das 08h00 às 11h30 e
de13h30 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SEEntrega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/03/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2017) 155017-26443-2017NE800004

eliete.melo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-09T02:38:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




